
Contacto

Teléfono 915975081
Fax 915978557
Correo Electrónico portal.gsestado@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SETMA2020036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2021 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo técnico para la redacción del Anteproyecto de Ley de Movilidad
Sostenible y financiación del transporte.

Valor estimado del contrato 77.795 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.132 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.795 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana resuelve adjudicar el contrato de Servicio de Apoyo
Técnico para la redacción del Anteproyecto de Ley de Movilidad Sostenible y Financiación del Transporte, a la empresa
Andersen Tax Legal Iberia, S.L.P., por importe de 40.000,00€ (IVA excluido), teniendo en cuenta que la proposición
presentada por la empresa propuesta cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos y resulta la más beneficiosa
en relación calidad-precio para la Administración (artículos 131 y 150 y ss. de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público)

https://www.mitma.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.567 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Andersen Tax Legal Iberia, S.L.P.
Identificador empresa B46356481
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa mejora valorada
Fecha del Acuerdo 03/03/2021
Plazo de Formalización Del 05/03/2021 al 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1a72a99-34a4-44eb-a8ac-bce3339afd8f


Lugar

Por medios electrónicos

Apertura documentación administrativa y
criterios jucio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
de juicio de valor

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura de Ofertas Económicas - Sobre 2

Hasta el 25/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plataforma de trabajo colaborativo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRp2hwOGxGdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/18/pdfs/BOE-B-2020-42266.pdf

ID 0000006336579 |  2021-640009 | Fri, 05 Mar 2021 10:20:17:145 CET 18603909450396850080723972984502700809UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRp2hwOGxGdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/18/pdfs/BOE-B-2020-42266.pdf

